
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3638                                                                                TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito....................................................................................2
Secretaria Municipal de Fazenda....................................................2 a 38
MERITI - PREVI..............................................................................39 
Poder Legislativo..........................................................................39 a 52  

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando de Souza Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Sam



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36382

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0208/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, ROBERTA DE 
ANDRADE HENRIQUES - Matrícula nº 93476, para exercer o 
Cargo em Comissão de Superintendente de Modernização Admi-
nistrativa, Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0209/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, JAIME PIMEN-
TA DE ARAUJO - Matrícula nº 91602, para exercer o Cargo em 
Comissão de Superintendente de Gestão Operacional, Símbolo ST, 
da Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0210/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, PATRICIA 
LOURENCO SANTOS - Matrícula nº 87802, para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador Administrativo, Símbolo CE, 
da Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0211/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, JOSE EUDECIR 
DE LIMA - Matrícula nº 81234, para exercer o Cargo em Comissão 
de Coordenador Operacional, Símbolo CE, da Secretaria Municipal 
de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0212/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, CRISTIANE 
VICTORINO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 9442, para exercer 
o Cargo em Comissão de Coordenador de Recursos Humanos, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0213/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, LUCIMERI 
DUARTE DE ANDRADE FERNANDES - Matrícula nº 26625, 
para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Patrimônio, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0214/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, CLECIDA AN-
GELICA DE OLIVEIRA CORDEIRO - Matrícula nº 91569, para 
exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Gestão Técnica, 
Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0215/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, ANA MARIA 
XAVIER DOS SANTOS - Matrícula nº 24778, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo CE, da Secretaria 
Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                             

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0216/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, VIVIANE MAIA 
BORGES - Matrícula nº 83403, para exercer o Cargo em Comis-
são de Assessor de Controle Interno, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                            

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0217/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, MARCIA CARO-
LINA PEREIRA DA C. BRUM LEMOS - Matrícula nº 91800, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo 
CCAE, da Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0218/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, YASMIM DU-
TRA DE OLIVEIRA - Matrícula nº 93477, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Planejamento, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0219/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, WILMA MAR-
TINS DA COSTA - Matrícula nº 87573, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Administração. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.

                                                                        
SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0220/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 02 de janeiro de 2013, ROSINEIDE 
DOMINGOS DA SILVA - Matrícula nº 21229, para exercer a 
Função Gratificada de Assessor Administrativo, Símbolo FG-3, da 
Secretaria Municipal de Administração.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de janeiro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                         

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Processo: 14147/2011.
Anexos: 1898/2011 // 1379/2011 //4332/2010 // 3828/2009.

Recorrente: Adna 2004 Distribuidora de Gêneros Alimentícios Ltda.
Recorrida: Fazenda Municipal.

ACÓRDÃO
Vistos, relatados e discutidos este autos, em que é Recorrente a empresa Adna 
2004 Distribuidora de Gêneros Alimentícios Ltda e Recorrida a Fazenda 
Municipal, A  C  O  R  D  A  M os Conselheiros, por UNANIMIDADE 
de votos, em DAR PROVIMENTO AO RECURSO E REFORMAR A 
DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA, devendo a Fazenda Municipal 
cancelar o Auto de Infração 4329/2011, dos Débitos Tributários lançados 
equivocadamente, por conta do não  cumprimento dos pareceres e despachos 
ficais dos processos anteriores a aplicação do Auto de Infração, devendo 
ainda ser providenciada a Baixa da Inscrição Municipal, nos termos do voto 
da Conselheira Relatora.
São João de Meriti, 29 de novembro de 2012.

Mirian Rodrigues dos Santos
Conselheira Relatora

Ana Carolina Ferrari Peres
Presidente

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3638 3



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36384



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3638 5



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36386



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3638 7



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 36388



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3638 9



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363810



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 3638 11



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363812



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363813



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363814



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363815



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363816



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363817



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363818



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363819



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363820



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363821



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363822



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363823



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363824



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363825



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363826



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363827



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363828



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363829



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363830



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363831



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363832



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363833



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363834



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363835



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363836



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363837



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363838



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363839

PODER LEGISLATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2013
REQUERENTE: DIRETORIA DE BENEFÍCIOS

ASSUNTO: CORRIGENDA 

CORRIGENDA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 20/2013 
DO MERITI PREVI
Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO em 22/01/2013, 
segue a Tabela retificada do Recadastramento de aposentados e 
pensionistas do ano de 2013.
MÊS DE ANIVERSÁRIO DO APOSENTADO OU PENSIONIS-
TA DATA PREVISTA PARA O RECADASTRAMENTO
Nascidos em Janeiro e Fevereiro 01/03/2013 a 29/03/2013
Nascidos em Março e Abril              01/04/2013 a 30/04/2013
Nascidos em Maio e Junho                   02/05/2013 a 
29/05/2013
Nascidos em Julho e Agosto              03/06/2013 a 28/06/2013
Nascidos em Setembro e Outubro 01/07/2013 a 31/07/2013
Nascidos em Novembro e Dezembro 01/08/2013 a 30/08/2013

JORGE MAGDALENO

MERITI - PREVI

PORTARIA Nº. 055/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ALESSANDRA SOARES ARAUJO, matrícula nº. 
1976-04, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Adminis-
trativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 056/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ERASMO CARLOS DOMINGUES PERES, matrí-
cula nº. 1986-09, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 057/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

PORTARIA Nº. 058/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARCELO ALEXANDRE FERREIRA LOTTI, 
matrícula nº. 2095-02, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER           ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 059/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, FABIANA SANTOS DE ALMEIDA, matrícula nº. 
2097-06, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legisla-
tivo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

por lei,
R  E  S  O  L  V  E:

NOMEAR, CARLOS EDUARDO BASTOS BARCELOS, ma-
trícula nº. 2098-02, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente                2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 060/2013-MD.

 A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, LUCIO CLAUDIO BASTOS BARCELOS, matrí-
cula nº. 2096-02, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

PORTARIA Nº. 061/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, VANDO ROBERTO AMORIM DA CUNHA, ma-
trícula nº. 2093-10, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe 
de Gabinete, símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 062/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ROBSON COSTA DOS SANTOS JUNIOR, matrí-
cula nº. 2094-09, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                  ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 063/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CIRLEA BARBOSA SOARES, matrícula nº. 1829-
01, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 064/2013-MD.



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363840

PORTARIA Nº. 070/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, EVERSON DA SILVA BRITO, matrícula nº. 1570-09, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor  Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

PORTARIA Nº. 071/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARGARETE FARIAS DE MEDEIROS, matrí-
cula nº. 1546-07, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor  
Técnico das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                  ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO          VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 069/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CLAUDIO MARCIO DOS SANTOS SILVA, ma-
trícula nº. 2011-02, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor  
Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 068/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, LUIS CARLOS DE AZEVEDO, matrícula nº. 
2084-02, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO       VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 067/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, JOSÉ CLAUDIO OTAVIANO DA SILVA, matrícula 

PORTARIA Nº. 066/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ANDRÉIA DO NASCIMENTO ALVES FERREI-
RA, matrícula nº. 2004-12, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara 
Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 065/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ADILSON QUINTEIRO FILGUEIRAS, matrícula 
nº. 2046-12, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO       VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, DALCY BARBOSA SOARES, matrícula nº. 2025-
08, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                  ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO       VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

nº. 1826-05, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 072/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ORLANDO JOSÉ VIEIRA FILHO, matrícula nº. 
1960-08, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor  Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                    ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO           VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 073/2013-MD.

 A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, LILIA TOMÁZ NUNES GAMA, matrícula nº. 1707-
11, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor  Legislativo, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                    ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente               2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO     VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363841
PORTARIA Nº. 074/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARINA LOURDES DA SILVA,  matrícula nº. 2062-
03, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Administrativo, 
símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente                 2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 075/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, GILBERTO PINTO DA SILVA, matrícula nº. 1680-03, 
para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO            VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 076/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 026/2013-MD  que nomeou  
RUAN PEREIRA DE FREITAS,  para exercer o Cargo em Comis-
são de Subsecretário de Administração, símbolo SS da Câmara 
Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10 de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 077/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, REGINA DA CONCEIÇÃO FERREIRA,  matrícula 
nº. 2076-09, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                  ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO            VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 078/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ADRIANA DA CONCEIÇÃO FERREIRA  matrícula 
nº. 2016-09, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO      VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                 2º Secretário

PORTARIA Nº. 079/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, LUIZ CARLOS DE SOUZA SILVA,  matrícula nº. 
2064-06, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO       VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 080/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RITA DA CONCEIÇÃO FERREIRA,   matrícula nº. 
1918-08, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER             ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente
 
CARLOS ROBERTO BEBETO          VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                 2º Secretário

PORTARIA Nº. 081/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 

DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE 
ARAUJO, matrícula nº. 2074-09, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Técnico Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara 
Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER               ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 082/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARILAINE PEREIRA DA CUNHA, matrícula nº. 
2029-06, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                  ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário

PORTARIA Nº. 083/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARCO ANTONIO DIAS DA SILVA, matrícula nº. 
2009-09, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER               ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente                2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 084/2013-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE 
MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, FABIANNE DE MELLO SCHUMACK , matrícula nº. 1247-06, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Planejamento, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São João de Meriti, em 10  de janeiro de 2013.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                          ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente                   2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                  VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                2º Secretário



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363842



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363843



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363844



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363845



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363846



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363847



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363848



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363849



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363850



São João de Meriti
  Terça-feira, 29 de janeiro de 2013

Ano XI   N° 363851



São João de Meriti
Terça-feira, 29 de janeiro de 2013
Ano XI N° 363852


